“Autoriza  a  abertura  de
crédito  especial  no  valor  de
R$ 506.406,32”

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITAPIRA  aprovou  e  eu
promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica a Secretaria da Fazenda autorizada a abrir
um  crédito  especial  no  valor  de  R$  506.406,32
(quinhentos e seis mil e quatrocentos e seis reais e
trinta e dois centavos), para atender à finalidade abaixo
especificada:
020603 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO –

FUNDEB

12361039 MAIS EDUCAÇÃO PARA ITAPIRA
2014 Manutenção das Despesas da Educação

Básica – FUNDEB 70% (Fundam)
319011 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –

[...]

ANTONIO  HÉLIO  NICOLAI,  Prefeito  Municipal  de
Itapira, no uso de suas atribuições legais, e considerando os
termos da Lei Municipal nº 6.610/2026;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  da  Fazenda  um

crédito  especial  no  valor  de  R$ 176.472,28 (cento  e
setenta e seis mil e quatrocentos e setenta e dois
reais e vinte e oito centavos), para atender à finalidade
abaixo especificada:
020501 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

15451015 CIDADE MODERNA
1015 Proj. Infra-estrutura Urbana e Constr. e

Reformas de Prédios Públicos
449051 05 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 126.472,28

[...]

ANTONIO  HÉLIO  NICOLAI,  Prefeito  Municipal  de
Itapira, no uso de suas atribuições legais, e considerando os
termos da Lei Municipal nº 6.611/2026;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  da  Fazenda  um

crédito especial no valor de R$ 506.406,32 (quinhentos
e seis mil e quatrocentos e seis reais e trinta e dois
centavos), para atender à finalidade abaixo especificada:
020603 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO –

FUNDEB

12361039 MAIS EDUCAÇÃO PARA ITAPIRA
2014 Manutenção das Despesas da Educação

Básica – FUNDEB 70% (Fundam)
319011 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –

[...]

Termo de Referência.

Para os fins e efeitos legais HOMOLOGAMOS todos os
atos  praticados  no  presente  certame  licitatório  e
ADJUDICAMOS a presente licitação à empresa CLAUDIO
APARECIDO GUIMARAES DE MORAES 14830518898 –
CNPJ:  46.743.195/0001-60,  no valor  de R$ 1.171,50 (mil
cento e setenta e um reais e cinquenta centavos),  com
fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

04 de março de 2026.
CARLOS ALBERTO SARTORI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA
...........................................................................................................